



**ARABAKO ESKUALDEKO ZUZENDARI
GERENTEAREN 302/2014 EBAZPENA,
ZERBITZU-EGINKIZUNETAKO /ALDI
BATERAKO BARNE SUSTAPENEN DEIALDIA
BEHIN-BEHINEAN EBAZTEN DUENA,
OLAGIBEL, ARANBIZKARRA II, ALDE
ZAHARRA, SANSOMENDI ETA
LAKUABIZKARREKO OSASUN-
ZENTROETARAKO ERIZAIN-KATEGORIAREN
BOST LANPOSTU BETETZEKO.**

AURREKARIAK

Osakidetza Ente Publikoko lanpostuak zerbitzu-eginkizunen bidez betetzeko irizpideak onartzen zituen (2011/06/06ko EHAA) hitzarmenari jarraiki, eta Osakidetza Administrazio Kontseiluaren 2011ko maiatzaren 9ko hitzarmenean ezarritako prozeduraren arabera, 2014ko irailaren 10ean, 235/2014 Ebazpena argitaratu zen, zerbitzu-eginkizunetan / aldi baterako barne sustapeneko sistemaren bidez, Arabako Eskualdeko Olagibel, Aranbizkarra II, Alde Zahar, Sansomendi eta Lakuabizkarreko osasun-zentroetarako erizain-kategoriaren bost lanpostu betetzeko deialdia argitara ematen zuena.

Eskaerak aurkezteko epea amaitutakoan, eta aipatutako deialdian adierazitako baldintzen arabera, bederatzi eskaera aurkeztu dira; izangai horietatik, zortzik deialdian parte hartzeko baldintzak betetzen dituzte eta bat baztertuta izan da, 2011ko maiatzaren 9ko Hitzarmenaren arabera, gure erakundearen zerbitzu-eginkizunak betetzen ari baita eta leku berean bizi delako.

Lakuabizkarreko Osasun Zentroko lanpostua MARIA ROSARIO URIARTE GRIJALBAri esleitu zaio, izangaien artean, lanpostu horrekiko lehentasuna erakutsita, baremazioaren puntuaziorik onena lortu duena izan delako.

Alde Zaharreko Osasun Zentroko lanpostua MARIA JESUS GARCIA CERNADASi esleitu zaio, izangaien artean, lanpostu horrekiko lehentasuna erakutsita, baremazioaren puntuaziorik onena lortu duena izan delako.

RESOLUCIÓN Nº 302/2014 DEL DIRECTOR GERENTE DE COMARCA ARABA, POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA SOBRE COMISIÓN DE SERVICIOS /PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL PARA COBERTURA DE CINCO PUESTOS DE ENFERMERO/A PARA LOS CENTROS DE SALUD OLAGUIBEL, ARANBIZKARRA II, CASCO VIEJO, SANSOMENDI Y LAKUABIZKARRA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Con fecha del día 10 de septiembre del 2014 se publicó la Resolución 235/2014, por la que se hacía pública la convocatoria para la cobertura de cinco puestos de Enfermero/a en los Centros de Salud de Olagibel, Aranbizkarra II, Casco Viejo, Sansomendi y Lakuabizkarra de Comarca Araba, mediante el sistema de provisión de Comisión de Servicios/Promoción Interna Temporal, conforme al procedimiento establecido en el Acuerdo de 9 de mayo de 2011, del Consejo de Administración de Osakidetza, por el que se aprueban los criterios para la provisión de puestos mediante comisión de servicios en el Ente Público Osakidetza (BOPV del 06/06/2011).

Vencido el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con los términos de la indicada convocatoria, se han presentado nueve solicitudes; ocho de los aspirantes reúnen los requisitos establecidos para optar a dicha convocatoria y una de ellas queda excluida por encontrarse en Comisión de Servicios en nuestra Organización y residir en la misma localidad, de acuerdo con el art. 8.2 del Acuerdo de 9 de mayo de 2011.

La plaza del C.S. Lakuabizkarra es adjudicada a D^a MARÍA ROSARIO URIARTE GRIJALBA, al ser de entre las aspirantes, la que obtiene mejor puntuación en la baremación, habiendo mostrado preferencia por dicha plaza.

La plaza del C.S. Casco Viejo es adjudicada a D^a MARÍA JESÚS GARCÍA CERNADAS, al ser de entre las aspirantes, la que obtiene mejor puntuación en la baremación, habiendo mostrado preferencia por dicha plaza.





Sansomendiko Osasun Zentroko lanpostua RAKEL HERRERA NOGALESi esleitu zaio, izangaien artean, lanpostu horrekiko lehentasuna erakutsita, baremazioaren puntuaziorik onena lortu duena izan delako.

Aranbizkarra II.eko Osasun Zentroko lanpostua ARANTZA MARTIN TRESPALACIOSi esleitu zaio, izangaien artean, lanpostu horrekiko lehentasunik erakutsi gabe, baremazioaren puntuaziorik onena lortu duena izan delako eta, eskainitako lanpostuen artean jarritako lehenengo eta bigarren lehentasunetarako eskubiderik gabekoa izanda, aukeretako hirugarren lehentasunean jarri duelako.

Olagibeleko Osasun Zentroko lanpostua MARIA CARMEN DELGADO SALMERONI esleitu zaio, izangaien artean, lanpostu horrekiko lehentasunik erakutsi gabe, baremazioaren puntuaziorik onena lortu duena izan delako eta, eskainitako lanpostuen artean jarritako lehenengo, bigarren eta hirugarren lehentasunetarako eskubiderik gabekoa izanda, aukeretako laugarren lehentasunean jarri duelako.

Azaldutako guztiagatik, eta langileei dagokienez indarrean dauden legeak finkatzen dituzten ahalmenez baliatuz,

EBAZTEN DUT

LEHENENGO.- Onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda onartzea, I. eranskinaren bidez, eta erizain-kategoriaren plaza hauen esleipenaren behin-behineko proposamena azaltzea: Lakuabizkarreko Osasun Zentroko lanpostua, arratsaldeko txandan, **MARÍA ROSARIO URIARTE GRIJALBA**ri; Alde Zaharreko Osasun Zentroko lanpostua, arratsaldeko txandan, **MARÍA JESUS GARCÍA CERNADAS**i; Sansomendiko Osasun Zentroko lanpostua, goizeko txandan, **RAKEL HERRERA NOGALES**i; Aranbizkarra II.eko Osasun Zentroko lanpostua, arratsaldeko txandan, **ARANTZA MARTIN TRESPALACIOS**i; Olagibeleko Osasun Zentroko lanpostua, arratsaldeko txandan, **MARÍA CARMEN DELGADO SALMERON**i.

BIGARRENA.- Ebazpen hau Arabako Eskualdeko iragarki-tauletan, Osakidetzaren web orrian eta zerbitzu-erakunde honetako intranetean argitaratzea.

La plaza del C.S. Sansomendi es adjudicada a D^a RAKEL HERRERA NOGALES, al ser de entre las aspirantes, la que obtiene mejor puntuación en la baremación, habiendo mostrado preferencia por dicha plaza.

La plaza del C.S. Aranbizkarra II es adjudicada a D^a ARANTZA MARTIN TRESPALACIOS, al ser de entre las aspirantes a la misma sin adjudicación preferente la que obtiene mejor puntuación en la baremación, y haber mostrado su preferencia como tercera opción entre las plazas ofertadas, sin derecho a la primera y segunda.

La plaza del C.S. Olaguibel es adjudicada a D^a MARÍA CARMEN DELGADO SALMERÓN, al ser de entre las aspirantes a la misma sin adjudicación preferente la que obtiene mejor puntuación en la baremación, y haber mostrado su preferencia como cuarta opción entre las plazas ofertadas, sin derecho a la primera, segunda y tercera.

Por lo expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal atribuidas por la legislación vigente

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, mediante anexo I, y formular la propuesta de adjudicación provisional de las siguientes plazas de la categoría de Enfermero/a: plaza en el C.S. Lakuabizkarra, turno de tarde, a D^a **MARÍA ROSARIO URIARTE GRIJALBA**; plaza en el C.S. Casco Viejo, turno de tarde, a D^a **MARÍA JESÚS GARCÍA CERNADAS**; plaza en el C.S. Sansomendi, turno de mañana, a D^a **RAKEL HERRERA NOGALES**; plaza en el C.S. Aranbizkarra II, turno de tarde, a D^a **ARANTZA MARTIN TRESPALACIOS**; plaza en el C.S. Olaguibel, turno de tarde, a D^a **MARÍA CARMEN DELGADO SALMERÓN**.

SEGUNDO.- Acordar la publicación de la presente Resolución en los tablones de anuncios de Comarca Araba y en la página web de Osakidetza, así como en la intranet de esta Organización de Servicios.





Osakidetza

**ARABAKO ESKUALDEA
COMARCA ARABA**



Euskadi
2 0 0 6

Arabako Eskualdeko Administrazio Kontseiluaren 2011ko maiatzaren 9ko Hitzarmenean ezarritakoaren babesean, Osakidetza-ren Ente publikoan lanpostuak zerbitzu-eginkizunen bidez betetzeko irizpideak onartzen dituen, ebazpen honen aurka erreklamazioa jarri ahalko da, argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, 10 eguneko epean, Arabako Eskualdeko Pertsonaleko Zuzendaritzara, Vitoria-Gasteizko Adriano VI kalearen 20, 6.ra bidalitako idatziaren bidez.

Contra la presente Resolución, al amparo de lo establecido en el Acuerdo del Consejo de Administración de Comarca Araba del 9 de mayo del 2011, por el que se aprueban los criterios para la provisión de puestos mediante comisión de servicios en el Ente Público Osakidetza, contra la presente Resolución podrá presentarse reclamación en el plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente de su publicación, mediante escrito dirigido a la Dirección de Personal de Comarca Araba, sita en Vitoria-Gasteiz, calle Adriano VI, 20, 6ª.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko azaroaren 26a

Vitoria-Gasteiz, 26 de noviembre de 2014



Osakidetza
Servicio vasco de salud

ARABAKO ESKUALDEA ZUZENDARITZA
DIRECCIÓN COMARCA ARABA
Adriano VI, nº 20
Telf.: 945 00 67 30 - 31
01008VITORIA-GASTEIZ

Iz./Fdo.: **ANTONIO DE BLAS DE BLAS**
ARABAKO ESKUALDEKO ZUZENDARI GERENTEA
DIRECTOR GERENTE DE LA COMARCA ARABA



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

OSASUN SAILA
DEPARTAMENTO DE SALUD



Osakidetza

ARABAKO ESKUALDEA
COMARCA ARABA



Euskadi
2 0 0 6

I. eranskina / Anexo I

302/2014 EBAZPENA / RESOLUCIÓN Nº 302/2014

IZANGAIEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA – ZERBITZU-EGINKIZUNAK

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES – COMISIÓN DE SERVICIOS

2014ko irailaren 10eko deialdia

Convocatoria de 10 de septiembre del 2014

KATEGORIA / CATEGORIA:

ERIZAINA / ENFERMERO/A

ONARTUAK eta BAZTERTUAK / ADMITIDOS y EXCLUIDOS

Onartuak /Admitidos:

1. Ainara López Palenzuela
2. M^a Carmen Delgado Salmerón
3. Judith Arana Izuel
4. Susana Muñoz San Pedro.
5. Arantza Martin Trespacios
6. Raket Herrera Nogales
7. M^a Jesús García Cernadas
8. M^a Rosario Uriarte Grijalba

Baztertuak /Excluidos:

Nerea Gutiérrez Bartolomé





II. eranskina- Anexo II

302/2014 EBAZPENA / RESOLUCIÓN Nº 302/2014

2014ko irailaren 10eko deialdia - ZERBITZU-EGINKIZUNAK
Convocatoria de 10 de septiembre del 2014 - COMISIÓN DE SERVICIOS**KATEGORIA / CATEGORIA:**
ERIZAINA / ENFERMERO/A**Puntuazioaren baremoa / Baremo de puntuación:****LAKUABIZKARREKO O.Z - ERIZAINA - 24311 LANPOSTUA, DD 11/06/1 - ARRATSALDEKO TXANDA**
C.S. LAKUABIZKARRA - ENFERMERIA - PLAZA 24311 FP: 1/6/11 - TURNO TARDE

Abizenak eta izena Apellidos y Nombre	Langil. zbk. Nº Empleado	Nondik datorren Org de Origen	Osak. Egindako lana Serv. Prestados Osakidetza	Osakidetzatik kanpo egindako lana Serv. Prestados Fuera Osak.	Egindako lan guztia Total Serv. Prestados	Hilabeteak Meses	Hilabete osoak Meses enteros	Puntuak Puntos	Prorrateoa Prorrateo
LOPEZ PALENZUELA, AINARA	200899	HUA Txagorritxu	4199	223	4.422	147,40	147	18,38	12,30
DELGADO SALMERON, MARIA CARMEN	173081	Hosp. Cruces	4587	0	4.587	152,90	152	19,00	12,72
ARANA IZUEL, JUDITH	57100	HUA Txagorritxu	5322	0	5.322	177,40	177	22,13	14,82
MUÑOZ SAN PEDRO, SUSANA	202988	HUA Txagorritxu	5404	321	5.725	190,83	190	23,75	15,90
MARTIN TRESPALACIOS, ARANTZA	208480	Hosp. Gorliz	5861	0	5.861	195,37	195	24,38	16,32
HERRERA NOGALES, RAKEL	52582	HUA Txagorritxu	6000	202	6.202	206,73	206	25,75	17,24
URIARTE GRIJALBA, MARIA ROSARIO	105160	UTE-Gernika	13445	0	13.445	448,17	448	56,00	37,50

ALDE ZAHARREKO O.Z - ERIZAINA - 1015 LANPOSTUA, DD 11/06/1 - ARRATSALDEKO TXANDA
C.S. CASCO VIEJO - ENFERMERIA - PLAZA 1015 FP: 1/6/11 - TURNO TARDE

Abizenak eta izena Apellidos y Nombre	Langil. zbk. Nº Empleado	Nondik datorren Org de Origen	Osak. Egindako lana Serv. Prestados Osakidetza	Osakidetzatik kanpo egindako lana Serv. Prestados Fuera Osak.	Egindako lan guztia Total Serv. Prestados	Hilabeteak Meses	Hilabete osoak Meses enteros	Puntuak Puntos	Prorrateoa Prorrateo
LOPEZ PALENZUELA, AINARA	200899	HUA Txagorritxu	4199	223	4.422	147,40	147	18,38	26,63
DELGADO SALMERON, MARIA CARMEN	173081	Hosp. Cruces	4587	0	4.587	152,90	152	19,00	27,54
HERRERA NOGALES, RAKEL	52582	HUA Txagorritxu	6000	202	6.202	206,73	206	25,75	37,32
GARCIA CERNADAS, MARIA JESUS	55999	HUA Txagorritxu	6226	0	6.226	207,53	207	25,88	37,50



**SANSOMENDI O.Z. - ERIZAINA - 1069 LANPOSTUA, DD 05/06/1 - GOIZEKO TXANDA
C.S. SANSOMENDI - ENFERMERIA - PLAZA 1069 FP 1/6/05 - TURNO MAÑANA**

Abizenak eta izena Apellidos y Nombre	Langil. zbk Nº Empleado	Nondik datorren Org de Origen	Osak. Egindako lana Serv. Prestados Osakidetza	Osakidetzatik kanpo egindako lana Serv. Prestados Fuera Osak.	Egindako lan guztia Total Serv. Prestados	Hilabeteak Meses	Hilabete osoak Meses enteros	Puntuak Puntos	Prorrateoa Prorrateo
LOPEZ PALENZUELA, AINARA	200899	HUA Txagorritxu	4199	223	4.422	147,40	147	18,38	26,76
DELGADO SALMERON, MARIA CARMEN	173081	Hosp. Cruces	4587	0	4.587	152,90	152	19,00	27,67
MARTIN TRESPALCIOS, ARANTZA	208480	Hosp. Gorliz	5861	0	5.861	195,37	195	24,38	35,50
HERRERA NOGALES, RAKEL	52582	HUA Txagorritxu	6000	202	6.202	206,73	206	25,75	37,50

**ARANBIZKARRA II.KO O.Z. - ERIZAINA - 412 LANPOSTUA, DD 13/12/3 - ARRATSALDEKO TXANDA
C.S. ARANBIZKARRA II - ENFERMERIA - PLAZA 412 FP: 3/12/13 - TURNO TARDE**

Abizenak eta izena Apellidos y Nombre	Langil. zbk Nº Empleado	Nondik datorren Org de Origen	Osak. Egindako lana Serv. Prestados Osakidetza	Osakidetzatik kanpo egindako lana Serv. Prestados Fuera Osak.	Egindako lan guztia Total Serv. Prestados	Hilabeteak Meses	Hilabete osoak Meses enteros	Puntuak Puntos	Prorrateoa Prorrateo
LOPEZ PALENZUELA, AINARA	200899	HUA Txagorritxu	4199	223	4.422	147,40	147	18,38	26,63
DELGADO SALMERON, MARIA CARMEN	173081	Hosp. Cruces	4587	0	4.587	152,90	152	19,00	27,54
MUÑOZ SAN PEDRO, SUSANA	202988	HUA Txagorritxu	5404	321	5.725	190,83	190	23,75	34,42
MARTIN TRESPALCIOS, ARANTZA	208480	Hosp. Gorliz	5861	0	5.861	195,37	195	24,38	35,33
HERRERA NOGALES, RAKEL	52582	HUA Txagorritxu	6000	202	6.202	206,73	206	25,75	37,32
GARCIA CERNADAS, MARIA JESUS	55999	HUA Txagorritxu	6226	0	6.226	207,53	207	25,88	37,50

**OLAGIBELEKO O.Z. - ERIZAINA - 393 LANPOSTUA, DD 05/06/1 - ARRATSALDEKO TXANDA
C.S. OLAGUIBEL - ENFERMERIA - PLAZA 393 FP 1/6/05 - TURNO TARDE**

Abizenak eta izena Apellidos y Nombre	Langil. zbk Nº Empleado	Nondik datorren Org de Origen	Osak. Egindako lana Serv. Prestados Osakidetza	Osakidetzatik kanpo egindako lana Serv. Prestados Fuera Osak.	Egindako lan guztia Total Serv. Prestados	Hilabeteak Meses	Hilabete osoak Meses enteros	Puntuak Puntos	Prorrateoa Prorrateo
LOPEZ PALENZUELA, AINARA	200899	HUA Txagorritxu	4199	223	4.422	147,40	147	18,38	26,63
DELGADO SALMERON, MARIA CARMEN	173081	Hosp. Cruces	4587	0	4.587	152,90	152	19,00	27,54
HERRERA NOGALES, RAKEL	52582	HUA Txagorritxu	6000	202	6.202	206,73	206	25,75	37,32
GARCIA CERNADAS, MARIA JESUS	55999	HUA Txagorritxu	6226	0	6.226	207,53	207	25,88	37,50

